CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 89/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Operação Tapa buraco e ou

Recapeamento na Rua Alameda Vinháticos com Alameda

Caviúnas no Bairro Itaici.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, Operação Tapa buraco e ou

Recapeamento na Rua Alameda Vinháticos com Alameda Caviúnas no Bairro Itaici.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho por meio desta, diante deste competente órgão, solicitar a pedido dos munícipes,

para que seja viabilizado a operação Tapa Buraco e/ou Recapeamento, na Rua Alameda Vinháticos

com Alameda Caviúnas, altura 1735 no Bairro Itaici,vide fotos página 2, onde a estrada está com

vários buracos, gerando muitas dificuldades a essa comunidade ao usar esse trecho e

principalmente no transtorno ao transitarem com quaisquer veículos. Afim de evitarmos transtornos

e problemas futuros, solicito a operação Tapa Buraco e ou Recapeamento.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2023

PROT-CMI 3382/2023
11/08/2023 - 09:24
IND 1827/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3382/2023
11/08/2023 - 09:24
IND 1827/2023